DECRETO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 601

A COORDENADORIA DE REFERÊNCIA LEGISLATIVA DA SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL,
no uso de suas atribuições e com fundamento no Decreto Municipal nº 1.216, de 20 de agosto de 2012,

RESOLVE

Tornar Público DECRETO nº 1476/2019 - Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de
Transporte - Protocolo nº 04-060354/2019, conforme anexo.

Secretaria do Governo Municipal, 2 de dezembro de 2019.

Torna Público DECRETO nº 1476/2019 -

 Nomeia membros para compor o Conselho

Municipal de Transporte.

Paulo Kozak Neto - Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

DECRETO N.º 1476

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal de Transporte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, Capital do Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município de Curitiba, de acordo com o artigo 31 da Lei Municipal n.º
12.597, de 17 de janeiro de 2008, Decreto Municipal n.º 397, de 4 de fevereiro de
2009, e com base no Protocolo nº 04-060354/2019,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Transporte para o
biênio 2019/2020, os seguintes membros representantes:

Presidente do Conselho: OGENY PEDRO MAIA NETO

Poder Executivo Municipal
Titular: RODRIGO BZUNEK ALVES
Suplente: JOSIEL DA SILVA MARTINS

Poder Legislativo Municipal
Titular: JAIRO MARCELINO
Suplente: ROGÉRIO CAMPOS

Empresas contratadas – sindicato patronal
Titular: MAURICIO GULIN
Suplente: LUIZ ALBERTO LENZ CESAR

Empregados das contratadas – sindicato de classe
Titular: ANDERSON TEIXEIRA
Suplente: ROGÉRIO CAMPOS

Usuários do transporte coletivo
Titular: LUIZ ANTUNES RODRIGUES
Suplente: ALICEU COSTA

Órgão gerenciador do sistema
Titular: OGENY PEDRO MAIA NETO
Suplente: ALDEMAR VENANCIO MARTINS NETO

Órgão de planejamento do município
Titular: FABIANO LOSSO
Suplente: OLGA MARA PRESTES

Instituição de Ensino Superior
Titular: LUIS ANDRÉ WERNECKE FUMAGALLI
Suplente: não indicado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2

Governo do Estado do Paraná
Titular: JOSÉ HENRIQUE DI LUCA
Suplente: MÁRCIA DE OLIVEIRA DE AMORIM

Municípios da Região Metropolitana
Titular: VALFRIDO EDUARDO PRADO
Suplente: CEZAR AUGUSTO DO NASCIMENTO

Entidade Executiva de Trânsito
Titular: GILBERTO RAMOS DE OLIVEIRA
Suplente: JOSÉ CARLOS FELIPUS COSTA.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, em 5 de novembro de 2019.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Ogeny Pedro Maia Neto
Presidente da URBS - Urbanização de

Curitiba S.A.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

3